A 2

Acu-

Aculeus mortis peccatum, & stipendum peccati mors est. Et si verò nos mori oportere sedulò meminisse convenit, minime tamen instar Ethnicorum fingamus, ideo nos tolli ex hoc mundo, quasi Deus formationem nostri perosus nos peremptos prorsus, atque in nihilum redactos velit, sed potius, ut pulchritudine maiore & venustiore facie, adeoq; longe beatissima tam corporis, quam animæ vita atq; perfectione poteremur, tunc nimirum, cum venerit Dies ille, quo omnes ante tribunal Christi manifestabimur, lætiq; Dei gratia & misericordia optimo ac felicissimo statui, amissæ nimirum integritati in omnem æternitatem restituemur. ad quam velut transitus ingressusq; est ex hac æruginosa vita discessio, quam, qui parati sunt, ventrisque gulæ delicias longius profligaverunt, pii scilicet & fideles omnes læto pacatoq; animo expectant. Atque in hac quidem expectatione cum diu detenta fuisset honestissima & castissima Matrona CATHARINA viri Clari, & consultiss. D. Doctoris PAULI RUDINGERI Curiae olim provincialis nostræ Advocati, & Lipsensis. Scabianus confessoris digniss. relictæ vidua, tandem Phthisi lacrabe exhausta, heri inter octavam & IX. noctis, in vera Dei invocatione, & constanti in Christū fide, sublatis in cœlum subinde de manib. quasi plaudendo placidissime obdormivit. Habuit illa ob mentis suæ oculos in tota vita suam indignitatē, quam solata est summa cum fiducia dulcissimis verbi divini consolationib. de misericordia Dei, de remissione peccatorum propter Christum, de vita denique & salute æterna. Meminerat & ad extremum usque Spiritum semper in ore habebat Pauli illud, Cupio dissolvi & esse cum Christo. Et Iohān. 3. Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret &c. Item: Nemo rapiet oves meas ex manibus meis. Hæc est voluntas patris, qui misit me, ut omnis qui videt filium non perireat, sed vitam habeat æternam, & ego resuscitabo eum in novissi-

novissimo die. Vnde minimè coniectura nos fallax, sed certissima tenet persuasio, his fidei & constantiae quasi cœlestib. armis ipsam munitam, hæreditatem Domini gloriose manib. hostium eripuisse, & nunc cum Christo, eiusdemque fratribus & sororib. felicissime vivere, ac Dei mensa receptam nectare & ambrosia suavissima frui. Nata fuit virtutum omnium dotibus & notis ornatissima foemina in oppido Burgel, Anno M. D. L I X. ex familia, quæ integritate vitæ, ac rebus multis domi & foris prudenter, feliciterq; gerendis immortalem sui nominis laudem & gloriam consecuta est. Patrem enim habuit virum Reverendum & clarissimum D. D A V I D E M. Voitum Theologię Doctorem præstantissimum, de cuius pietate, & doctrina, & utilissimis, gravissimisque laboribus, cum Regiomontana & VVitebergensis, tum nostra præfertim Schola & Ecclesia testatur. Mater fuit CATHARINA BVRCKHARDIN filia IOANNIS BVRCKHARDI Quæstoris Burgensis fidelissimi, fratris magni illius FRANCISCI, qui ob cognitionem, rerum usum, atque in rebus gerendis industriam & vim dicendi egregiam, summis etiam Regibus, Ducibus, & populis charissimus fuit. Tantorum igitur parentum virtute, pietate, & disciplina, quasi nutrimentis quibusdam educata, summa qua fieri potuit diligentia, cum in annis pueritiae, tum in utroque matrimonio (primum enim cum integerrimo viro GEORGIO STENGELIO, Cive quondam Kittingensi contraxerat) in primis verò in viduitate sua, quæ summis cum difficultatibus plerunque conflectari solet, ita vitam egit suam, ut pietate, verecundia, pudore, tolerantia omnibus admirationi fuerit, & easdem ad virtutes aliis exemplo suo præiuerit. Cum itaque post vespertinas preces funus efferendum sit; & terris mandandum, hortamur omnes iurisdictioni nostræ subiectos, ut illud prosequantur honorifice, & officiose deducant, dabunt hoc familiæ ho-